П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                         J Ö П

      от 30 декабря  2022  года                   с. Чоя                                 884

О внесении изменений в положение

о предоставлении жилых

помещений муниципального специализированного

жилого фонда на территории муниципального

образования «Чойски йрайон»,

утвержденный Постановлением администрации

муниципального образования «Чойский район»

от 01.11.2019 № 623

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

26.01.2006 N 42 "Об утверждении правил отнесения жилого помещения к

специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма

специализированных жилых помещений", Уставом муниципального

образования «Чойский район», Администрация муниципального образования

«Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1.  В Положение о предоставлении жилых помещений муниципального

специализированного жилого фонда на территории муниципального

образования «Чойский район», утвержденное постановлением администрации

муниципального образования «Чойский район» от 01.11.2019   № 623 внести

следующие изменения:

  а) в пункт 2.2  изложить в следующей редакции:

2.2.  Включение жилого помещения в специализированный жилищный

фонд с отнесением такого помещения к определенному виду жилых помещений

специализированного жилищного фонда и исключение жилого помещения из

указанного фонда производятся на основании постановления администрации

муниципального образования «Чойский район», с учетом требований,

установленных Правилами отнесения жилого помещения к

         Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма

специализированных жилых помещений, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 г. N 42.

 б) дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Администрация муниципального образования «Чойский район» в

тридцатидневный  срок, принимает постановление об отнесении жилого

помещения к определенному виду жилого помещения специализированного

жилищного фонда либо об отказе в таком отнесении.

Информация о принятом постановлении администрации муниципального

образования «Чойский район» направляется заявителю в течение 3 рабочих

дней с даты принятия такого постановления.

Постановление администрации муниципального образования «Чойский

район» об отнесении жилого помещения к определенному виду жилых

помещений специализированного жилищного фонда направляется  в орган,

осуществляющий регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним,

в течение 3 рабочих дней с даты принятия такого постановления.

Отказ в отнесении жилого помещения к определенному виду

специализированного жилищного фонда допускается в случае несоответствия

жилого помещения требованиям, предъявляемым к этому виду жилых

помещений.

Жилые помещения специализированного жилищного фонда подлежат

учету в Реестре муниципального имущества муниципального образования

«Чойский район».

        3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский

район» по социальным вопросам.

Глава муниципального образования

   «Чойский район»          И.А. Русских